
 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 
 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893135e-mail:dottorati@unipa.it  -pec: 
pec@cert.unipa.ithttps://www.unipa.it/didattica/dottorati 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il "Regolamento in materia di Dottorato di ricerca" dell'Università degli Studi di Palermo, 
emanato con D.R. n. 567 del 06/03/2018; 

VISTO il D.R. n. 2530 del 11/06/2021, pubblicato sulla G.U.R.I. - IV Serie Speciale - n. 46 del 
11/06/2021 con il quale sono stati indetti pubblici concorsi, per titoli ed esami, per 
l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli 
Studi di Palermo - A.A. 2021/2022 (XXXVII ciclo); - ed in particolare l'art.7; 

VISTO il D.R. n. 3048 del 27/07/2021 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione a n. 10 posti coperti da borsa di studio 
di cui 1 riservato a laureati all’estero, di Dottorato di ricerca in “Energy” - A.A. 2021/2022 
(XXXVII ciclo) - con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo; 

VISTI gli atti del concorso trasmessi dalla Commissione esaminatrice; 

VISTA la graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma dei voti riportati dai 
candidati nelle singole prove, comunque non inferiori al minimo previsto per ciascuna di esse, 
e sulla base del punteggio attribuito ai titoli prodotti e ritenuti valutabili dalla Commissione 
giudicatrice; 

D E C R E T A 

ART. 1 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione a n. 10 posti coperti 
da borsa di studio di cui 1 riservato a laureati all’estero, di Dottorato di ricerca in “Energy” - A.A. 
2021/2022 (XXXVII ciclo) - con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo, di durata 
triennale, nonché la seguente graduatoria generale di merito: 
 

N. N. PRATICA COGNOME NOME   Voto 

1 2581633 GIAMBRONE SALVATORE   94/100 

2 2582744 
SALLES 
RAMOS 

ANA 
CATARINA 

 
Laurea 
Estera 

89/100 

3 2584225 RINICELLA RICCARDO   88/100 

4 2582674 SCAGLIONE GIOACCHINO   87/100 

5 2582331 KHAN HAMID ALI 
Art. 7 bando - Precede 
per minore età 

Laurea 
Estera 

86/100 

6 2578597 ALI QAIS  
Laurea 
Estera 

86/100 

7 2583517 AKBAR GHULAM  
Laurea 
Estera 

85/100 

8 2579526 TESTASECCA TANCREDI   84/100 

9 2578453 DINO 
GIUSEPPE 
EDOARDO 

  83/100 

10 2583636 BUSCEMI ALESSANDRO   82/100 

11 2579703 BRUNETTI ALBERTO   81/100 

12 2581986 UR RAHMAN AQEEL  
Laurea 
Estera 

80/100 

13 2583110 BABY BEN  
Laurea 
Estera 

79/100 

mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/dottorati




 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 
 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893135e-mail:dottorati@unipa.it  -pec: 
pec@cert.unipa.ithttps://www.unipa.it/didattica/dottorati 

14 2583453 KHALIQ MARYAM  
Laurea 
Estera 

78/100 

15 2582804 JUDGE MALIK ALI  
Laurea 
Estera 

74/100 

16 2581632 MALIK 
MUHAMMAD 
HAMMAD 

 
Laurea 
Estera 

72/100 

17 2582729 HOSSEIN ABBASI  
Laurea 
Estera 

71/100 

18 2580542 JAFARGHOLI HAMED  
Laurea 
Estera 

67/100 

19 2571477 KHAN NASIR ULLAH  
Laurea 
Estera 

65/100 

20 2583296 BUSHIREDDY 
KHARTHIK 
KUMAR 
REDDY 

 
Laurea 
Estera 

64/100 

21 2580804 HUSSAIN AQARIB  
Laurea 
Estera 

62/100 

22 2576446 HALIM MD ABDUL   61/100 

23 2581366 AHMED NUMAN  
Laurea 
Estera 

58/100 

24 2584167 MUKHTAR MARIYAM  
Laurea 
Estera 

56/100 

25 2581449 ALI KASHIF  
Laurea 
Estera 

53/100 

26 2583146 KHAN AMEEN 
Art. 7 bando - Precede 
per minore età 

Laurea 
Estera 

52/100 

27 2580827 ISANIA ZAHRA  
Laurea 
Estera 

52/100 

28 2583140 ASHRAF NAVEED  
Laurea 
Estera 

50/100 

 
 

ART. 2 

Sono ammessi al corso di Dottorato di ricerca in “Energy” - A.A. 2021/2022 (XXXVII ciclo) - previo 
pagamento del contributo per l’accesso e la frequenza di € 200,00 per diritti di segreteria + € 140,00 per 
la tassa regionale + € 16,00 per imposta di bollo - su posti coperti da borsa di studio i candidati risultati 
vincitori collocati utilmente nella graduatoria di cui all'Art. 1, secondo l'ordine della graduatoria 
medesima, e fino alla copertura dei posti previsti: 
 

N. N. PRATICA COGNOME NOME   Voto 

1 2581633 GIAMBRONE SALVATORE   94/100 

2 2582744 
SALLES 
RAMOS 

ANA 
CATARINA 

 
Laurea 
Estera 

89/100 

3 2584225 RINICELLA RICCARDO   88/100 

4 2582674 SCAGLIONE GIOACCHINO   87/100 

5 2582331 KHAN HAMID ALI 
Art. 7 bando - Precede 
per minore età 

Laurea 
Estera 

86/100 

6 2578597 ALI QAIS  
Laurea 
Estera 

86/100 

7 2583517 AKBAR GHULAM  
Laurea 
Estera 

85/100 

mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/dottorati


 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 
 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893135e-mail:dottorati@unipa.it  -pec: 
pec@cert.unipa.ithttps://www.unipa.it/didattica/dottorati 

8 2579526 TESTASECCA TANCREDI   84/100 

9 2578453 DINO 
GIUSEPPE 
EDOARDO 

  83/100 

10 2583636 BUSCEMI ALESSANDRO   82/100 

ART. 3 

Nel caso di eventuali rinunce degli aventi diritto, prima dell'inizio del Corso, si procederà a scorrimento 
della graduatoria generale di merito. 

ART. 4 

Le attività del corso di Dottorato di Ricerca in “Energy” - A.A. 2021/2022 (XXXVII ciclo) - avranno inizio il 
1° novembre 2021. 

 

 
 IL RETTORE 
 (Prof. Fabrizio Micari) 
 

mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/dottorati

		2021-09-27T14:51:47+0000
	Fabrizio Micari




